INDICAÇÃO Nº 375/10

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser construído uma tubulação para

escoamento de águas pluviais e naturais, na altura do número 1073

da Rua Portugal, Bairro Nova Guanabara.

                                                               JUSTIFICATIVA

                          O local para o qual se reivindica o

referido melhoramento possui vertentes cujas águas invadem a Rua

Portugal, acumulando-se no seu leito carroçável, formando ali

poças e lama.

                          Além das águas provenientes das minas, o

local é também facilmente invadido pelas águas das chuvas, que

ajudam a aumentar em muito os danos ao leito da referida via,

trazendo ainda mais prejuízos aos seus usuários.

                          Com o inicio do período de chuvas essa

situação tende a se agravar tornando-se urgentes as providências,

razão pela qual estamos elaborando a presente reivindicação.

                  Sala das Sessões, 24 de novembro de 2010

                                                    José Francisco da Fonseca
                                   Vereador